¹⁷⁴ The letter cited in note 55.

¹⁷⁵ Cal. SP. Milan, p. 660, no. 1054.

Nollem remandari ultra in Anglia libros Catholicos, sed gratis distribui . . . Propter leges adversas et poenas vendunt in Anglia mercatores Catholicos libros rigurissimo praetio unde non perveniunt ad illorum manus qui illis maxime indigent. Huic malo licet tardius nunc tandem mederi conamur, si Deus opem tulerit.

¹⁷⁶ PRO 31/9, 121B, ff. 145-8 (from AV Borgh, II, 448). This is the letter already cited in note 63.

Mitto adiunctum scriptum quod Illustrissima Dominatio Vestra mitti iussit de expensis typographiae, ut libri Catholici distribuantur gratis. Ego puto fore utilissimas expensas et gratissimas Deo.

¹⁷⁷ PRO 31/9, 123, ff. 213-6 (from AV Borgh, II, 448).

Sententia illa *Gratis accepistis, gratis date*, quae praefigitur, significat ex conducto cum Catholicis Anglis, eiusmodi libros gratis distribuendos esse, et non posse (salva iusticia) vendi: ut coerceatur avaritia mercatorum, nullo alio modo superanda, qua extorquere solent supra omnem modum rigorosissimam solutionem pro libris piis et Catholicis, quos vendunt. Unde plerumque illis carent iis quibus maxime essent usui.

¹⁷⁸ The instruction 'Quod gratis accepistis gratis date' is taken from Rule 27 of the summary of the Jesuit Constitutions. I am indebted to Mr M. Walsh, librarian of Heythrop College, for calling my attention to this.

¹⁷⁹ See notes 170, 171, 186.

¹⁸⁰ Ref. as for note 177.

Impia haec diaboli fraus, et perversorum hominum nequitia . . . mihi investit tum pudorem tum etiam metum, ne in conspectu Divinae Majestatis segniores essemus ad tuendam veritatem, quam illi sunt as serenda mendacia. Quare inter maximas angustias exilii et persecutionis, et in gravissimo aere alieno quo laboro, propter alias expensas necessarias, alendis operariis pro illa copiosa messe, coactus sum hoc etiam subire onus.

¹⁸¹ Dei spiritus ubi vult spirat. Apud quem non est alia nationum destinatio, praeter unam: electorum quos disponit ad gloriam, et reprobatorum quos expectat ad poenam.

¹⁸² For the life and the theological position of de Dominis, see J. H. Crehan, 'The Dalmatian Apostate' (*Theological Studies*, vol. 22, no. 1, March 1961).

¹⁸³ STC 6996.

¹⁸⁴ STC 6994.

¹⁸⁵ Copies at L.O.C. and elsewhere. Floyd concealed his identity under the pseudonym. Fidelis Annosus Verimentanus. The local approbation and privilege are dated 5 May 1617 and 8 May 1617 respectively.

¹⁸⁶ A&R 803. STC 23529.

¹⁸⁷ PRO 31/9, 121B, ff. 141-4 (from AV Borgh, II, 448). This is the letter already cited in note 162.

Putabam Illustrissimam Dominationem vestram accepturam fuisse, cum postremis meis Synopsim Apostasiae Marci Antonii de Dominis, quam discedens Antuerpia reliqui sub prelo. Sed cum Provincialis Societatis Provinciae Flandricae qui illic habitat, accepisset, nescio unde, aliquas de vita et moribus Apostatae quae nos consulto tacueramus, vir alioqui prudens et eruditus, sed in rebus Anglicanis minus versatus, curavit (nobis sero consultis) inseri importuno loco quae non erant ponenda. Quare necesse fuit unum aut alterum folium recudere, ut omitterentur ea quae fuerant addita contra scopum et propositum authoris, qui non volebat miserum hominem exagitare, sed reducere (si posset) ad sanam mentem.

¹⁸⁸ See the printer's note: 'Typographus Benevoli Lectori' on sig. I6v. The substituted passage begins on p. 48, l. 6.

¹⁸⁹ A&R 331. STC 11116.

¹⁹⁰ Ref. as for note 187.

Alium etiam habeo, eiusdem fere argumenti, erudite scriptum in Anglia atque ad me transmissum ut typis excudatur, quem cursim legi et tradidi iam revisoribus, ut quam primum absolvatur, omissis tamen vel limatis quibusdam, quae (ut in superiori libro) laudabilis zelus dictaverat, sed eodem consilio videntur moderanda.

¹⁹¹ AV Borgh, II, 403 f. 180v (photocopy at APSJ).

LATER LIFE OF JOSEPH CRESWELL

¹⁹² Borghese to nuncio at Brussels, 18 November, 25 November and 23 December 1671 (AV Borgh, II, 428, ff. 42r-43v, 49v-50r microfilm at APSJ). The MS. is decayed and in parts illegible. A very brief summary is given in Meerbeeck, pp. 196, 198, 211.

¹⁹³ Copies at L, O. and elsewhere. Floyd again uses the pseudonym Fidelis Annosus.

¹⁹⁴ Hoc opus . . . serius voto meo prodit in lucem, nec huius morae causas attinet dicere.

¹⁹⁵ PRO 31/9, 122B, ff. 41-42 (from AV Borgh, II, 448).

¹⁹⁶ Nobis magno solatio est, et securitati, ut quae scribuntur Romae corrigantur, sed habet aliquid incommodi, quod interim haeretici gloriantur, et post diuturnam moram minus avide leguntur quae fuerant diu dilata, praeter expensas exemplariorum, quae necesse duplicata esse debent, et vectura per tabellarium.

¹⁹⁷ See Vitelleschi to Creswell, 13 June, 19 September, 5 December 1620; Vitelleschi to Floyd, 20 June, 15 September 1620 (ARSJ Epist. Gen. Anglia, I, pp. 120-1, 125-6, 129 [Photocopies at APSJ]).

¹⁹⁸ Reference as for note 197, letter to Creswell of 5 December.

Gratissimum mihi fuit videre illa exempla literarum Illustrissimorum Cardinalium quibus facultas data fuit excudendi librum P. Ioannis Floidi antequam is Romae lectus esset non solum quod ex iis videam nihil sine facultate Summi Pontificis factum fuisse verum etiam quod haec mihi/utilia?/ futura sint si quis forte memor prioris voluntatis Summi Pontificis et huius facultatis nescius aut oblitus factum reprehendere tentare.